Nacional mediante resolución 3463 del 2003, la reforma del plan de estudios conserva los créditos 
académicos aprobados bajo la Resolución No. 018033 21 SEP 2021 por la cual se otorgó la 
renovación de registro calificado del programa de Diseño Industrial de la Universidad de Nariño, con 
un total de ciento cincuenta y uno (151) créditos académicos. 

El programa de Diseño Industrial define los créditos académicos como una unidad de 

medida del trabajo académico que desarrolla el estudiante a través de actividades presenciales y 
autónomas o independiente para alcanzar su formación según lo establecido en el plan de estudios;